
RM-110-65-16 
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 2 sierpnia 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu przedsiębiorców o szczególnym 

znaczeniu gospodarczo-obronnym 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 23 sierpnia 2001 r. o organizowaniu zadań na rzecz 

obronności państwa realizowanych przez przedsiębiorców (Dz. U. poz. 1320 oraz z 2002 r. 

poz. 1571) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 listopada 2015 r. w sprawie wykazu 

przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym (Dz. U. poz. 1871) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8–10 w brzmieniu: 

„8) minister właściwy do spraw informatyzacji – w odniesieniu do przedsiębiorców 

wymienionych w części VIII załącznika do rozporządzenia; 

9) minister właściwy do spraw energii – w odniesieniu do przedsiębiorców 

wymienionych w części IX załącznika do rozporządzenia; 

10) minister właściwy do spraw gospodarki złożami kopalin – w odniesieniu do 

przedsiębiorców wymienionych w części X załącznika do rozporządzenia.”; 

2) w załączniku do rozporządzenia: 

a) część I otrzymuje brzmienie: 

„ I. Minister wła ściwy do spraw gospodarki: 

1. AMZ Kutno S.A. w Kutnie 

2. DGT Sp. z o.o. w Straszynie 

3. Enamor Sp. z o.o. w Gdyni 

4. „FLYTRONIC” Sp. z o.o. w Gliwicach 

5. Huta Stali Jakościowych S.A. w Stalowej Woli 

6. KenBIT Koenig i Wspólnicy sp. j. w Warszawie 

7. „LUBAWA” S.A. w Ostrowie Wielkopolskim 

8. Polskie Zakłady Lotnicze Sp. z o.o. w Mielcu 

9. Pratt & Whitney Rzeszów S.A. w Rzeszowie 



– 2 – 

10. Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Wdrożeniowe „WIFAMA-PREXER” 

Sp. z o.o. w Łodzi 

11. Przedsiębiorstwo PREXER Sp. z o.o. w Łodzi 

12. PZL „WARSZAWA-OKĘCIE” S.A. w Warszawie 

13. RADMOR S.A. w Gdyni 

14. TELDAT Sp. z o.o. sp. k. w Bydgoszczy 

15. WB Electronics S.A. w Ożarowie Mazowieckim 

16. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-ŚWIDNIK” S.A. 

w Świdniku 

17. Instytut Lotnictwa w Warszawie 

18. Instytut Przemysłu Organicznego w Warszawie”, 

b) w części II uchyla się pkt 1–6, 8–17 i 28–32, 

c) część V otrzymuje brzmienie: 

„V. Minister wła ściwy do spraw łączności: 

1. „Poczta Polska Spółka Akcyjna” w Warszawie”, 

d) w części VI dodaje się pkt 44 w brzmieniu: 

„44. EXATEL S.A. w Warszawie”, 

e) w części VII dodaje się pkt 24 w brzmieniu: 

„24. „Fresenius Kabi Polska” Sp. z o.o. w Warszawie”, 

f) dodaje się części VIII–X w brzmieniu: 

„VIII. Minister wła ściwy do spraw informatyzacji: 

1. EmiTel Sp. z o.o. w Warszawie 

2. „Multimedia Polska” S.A. w Gdyni 

3. „NETIA” S.A. w Warszawie 

4. Orange Polska S.A. w Warszawie 

5. POLKOMTEL Sp. z o.o. w Warszawie 

6. T-Mobile Polska S.A. w Warszawie 

7. Telefonia Dialog Sp. z o.o. we Wrocławiu 

8. „TTcomm” S.A. w Warszawie 

9. Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa w Warszawie 

IX. Minister wła ściwy do spraw energii: 

1. PGE Energia Odnawialna S.A. w Warszawie 

2. PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. w Bełchatowie 



– 3 – 

3. Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. w Konstancinie-Jeziornie 

4. TAURON Wytwarzanie S.A. w Jaworznie 

5. ENERGA Elektrownie Ostrołęka S.A. w Ostrołęce 

6. ENEA Wytwarzanie Sp. z o.o. w Świerżach Górnych 

7. ENGIE Energia Polska S.A. w Zawadzie 

8. EDF Polska S.A. w Warszawie 

9. CEZ Skawina S.A. w Skawinie 

10. Zespół Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin S.A. w Koninie 

11. Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. w Warszawie 

12. Polskie LNG S.A. w Świnoujściu 

13. PGE Dystrybucja S.A. w Lublinie 

14. ENERGA-OPERATOR S.A. w Gdańsku 

15. RWE STOEN Operator Sp. z o.o. w Warszawie 

16. TAURON Ekoenergia Sp. z o.o. w Jeleniej Górze 

17. Zespół Elektrowni Wodnych Niedzica S.A. w Niedzicy 

18. TAURON Ekoserwis Sp. z o.o. w Rożnowie 

19. ENEA Operator Sp. z o.o. w Poznaniu 

20. Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A. w Płocku 

21. Grupa LOTOS S.A. w Gdańsku 

22. PERN S.A. w Płocku 

23. Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. w Warszawie 

24. System Gazociągów Tranzytowych „EUROPOL GAZ” S.A. w Warszawie 

25. Lotos Petrobaltic S.A. w Gdańsku 

26. Przedsiębiorstwo Przeładunku Paliw Płynnych „NAFTOPORT” Sp. z o.o. 

w Gdańsku 

27. „GATX Rail Poland” Sp. z o.o. w Warszawie 

28. „Operator Logistyczny Paliw Płynnych” Sp. z o.o. w Płocku 

29. TAURON Dystrybucja S.A. w Krakowie 

30. Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. w Warszawie 

31. Operator Systemu Magazynowania Sp. z o.o. w Dębogórzu 

32. Inowrocławskie Kopalnie Soli „SOLINO” S.A. w Inowrocławiu 

33. Exalo Drilling S.A. w Pile 

34. ENERGO-TEL S.A. w Warszawie 



– 4 – 

X. Minister wła ściwy do spraw gospodarki złożami kopalin: 

1. PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Konin S.A. w Kleczewie 

2. PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Adamów S.A. w Turku 

3. Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. w Jastrzębiu-Zdroju 

4. Katowicki Holding Węglowy S.A. w Katowicach 

5. Polska Grupa Górnicza Sp. z o.o. w Katowicach 

6. Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. w Bogdance 

7. TAURON Wydobycie S.A. w Jaworznie”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 



UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 19 listopada 2015 r. o zmianie ustawy 

o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1960), zgodnie 

z którą w szczególności sprawy telekomunikacji zostały włączone do działu administracji 

rządowej – informatyzacja (art. 1 pkt 11 tej ustawy), a dział administracji rządowej – łączność 

został ograniczony wyłącznie do spraw poczty (art. 1 pkt 12 ww. ustawy), zachodzi potrzeba 

nowelizacji rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 listopada 2015 r. w sprawie wykazu 

przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym (Dz. U. poz. 1871). 

Pierwotnie zmiany polegały jedynie na wskazaniu w przedmiotowym rozporządzeniu 

odrębnie przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym, wobec których 

organem administracji rządowej właściwym do organizowania oraz sprawowania nadzoru nad 

realizacją zadań na rzecz obronności państwa – zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 23 sierpnia 

2001 r. o organizowaniu zadań na rzecz obronności państwa realizowanych przez 

przedsiębiorców (Dz. U. poz. 1320, z późn. zm.) –  jest odpowiednio minister właściwy do 

spraw łączności i minister właściwy do spraw informatyzacji. 

Dodatkowo po uzgodnieniach międzyresortowych, w projekcie w części ministra właściwego 

do spraw informatyzacji dodano „Naukową i Akademicką Sieć Komputerową w Warszawie” 

(NASK), uwzględniając tym samym wniosek tej jednostki o ujęcie w wykazie 

przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym.   

NASK jest instytutem badawczym nadzorowanym przez Ministra Cyfryzacji (rozporządzenie 

Rady Ministrów  z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie reorganizacji instytutu badawczego – 

Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej w Warszawie (Dz. U. poz. 2343)). NASK jest 

państwową osobą prawną, wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego oraz przedsiębiorcą telekomunikacyjnym, zarejestrowanym w rejestrze 

przedsiębiorców telekomunikacyjnych prowadzonym przez Prezesa Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej. Podstawową działalnością NASK jest prowadzenie badań naukowych i prac 

rozwojowych, m.in. w zakresie telekomunikacji, teleinformatyki, informatyki, 

bezpieczeństwa sieci i systemów teleinformatycznych, bezpieczeństwa w zakresie utrzymania 

systemu domen internetowych i funkcjonowania systemu domen internetowych. Terenem 

działania NASK jest obszar całego kraju. NASK pełni funkcję operatora rejestru krajowej 

domeny najwyższego poziomu .pl, w tym utrzymuje domenę .gov.pl. Rejestr domeny .pl ma 



2 

charakter strategiczny dla połączeń internetowych podmiotów publicznych, samorządowych, 

gospodarczych i osób fizycznych. 

W strukturze NASK znajduje się również CERT Polska, pełniący rolę CSIRT-u narodowego 

(Computer Security Incident Response Team). Zespół CERT Polska to pierwszy powstały 

w Polsce zespół reagowania na incydenty (z ang. Computer Emergency Response Team). 

CERT Polska prowadzi badania naukowe i świadczy usługi w zakresie bezpieczeństwa 

teleinformatycznego. Raporty CERT Polska udostępniane w domenie publicznej i okresowe 

komunikaty o konkretnych zdarzeniach lub zagrożeniach, wydawane przez CERT Polska, są 

cennym źródłem wiedzy o zagrożeniach w systemach teleinformatycznych. Przedstawiciele 

Zespołu CERT Polska systematycznie uczestniczą w międzynarodowych ćwiczeniach 

z zakresu bezpieczeństwa cyberprzestrzeni. NASK opracował oprogramowanie 

ARAKIS.GOV, które wdrożone zostało w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w celu 

ochrony sieci teleinformatycznych administracji publicznej szczebla centralnego. NASK 

posiada zorganizowany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie 

informacji niejawnych (Dz. U. poz. 1228, z późn. zm.), system ochrony informacji 

niejawnych, co uzasadnia uwzględnienie NASK w wykazie przedsiębiorców o szczególnym 

znaczeniu gospodarczo-obronnym. W chwili obecnej w wykazie tym brak jest 

przedsiębiorców o prezentowanym przez NASK profilu stricte teleinformatycznym. 

Propozycja zaliczenia NASK do przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo- 

-obronnym nabiera istotnego znaczenia w sytuacji, gdy dokumenty strategiczne dotyczące 

obronności i bezpieczeństwa państwa szczególną uwagę poświęcają ochronie 

cyberprzestrzeni. Do takich dokumentów należy zaliczyć głównie Strategię Bezpieczeństwa 

Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej, Plan wzmocnienia bezpieczeństwa państwa oraz 

nową Polityczno-Strategiczną Dyrektywę Obronną.  

W wyniku uwag zgłoszonych w toku uzgodnień międzyresortowych przedmiotowy projekt 

został uzupełniony o następujące kwestie: 

1) dodanie w części VII (ministra właściwego do spraw zdrowia) nowego przedsiębiorcy 

„”Fresenius Kabi Polska” Sp. z o.o. w Warszawie” – Minister Zdrowia  wskazał, że 

przedsiębiorca ten jest częścią międzynarodowego koncernu Fresenius Kabi – lidera 

w dziedzinie żywienia klinicznego i płynoterapii, który oferuje szeroką gamę produktów 

mających zastosowanie w wielu obszarach terapeutycznych: żywieniu klinicznym, 

płynoterapii, anestezjologii, leczeniu przeciwinfekcyjnym i onkologii. Zgodnie 



3 

z informacją przedstawioną przez Ministra Zdrowia, przedsiębiorca ten zaspokaja znaczną 

część zapotrzebowania polskich szpitali na wyżej wymienione produkty; 

2) ograniczenie przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym 

wskazanych w części I załącznika do rozporządzenia oraz wprowadzenie odrębnych 

części załącznika odpowiednio dla przedsiębiorców nadzorowanych przez ministra 

właściwego do spraw gospodarki złożami kopalin oraz ministra właściwego do spraw 

energii na wniosek Ministra Rozwoju. Zmiany te odpowiadają zmianom w ustawie 

z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 543, 

z późn. zm.) wprowadzonym ustawą, o której mowa w akapicie pierwszym 

(wyodrębnienie z dotychczasowego działu administracji rządowej – gospodarka działów 

energia oraz gospodarka złożami kopalin). Propozycje te uwzględniają także zmiany 

w Krajowym Rejestrze Sądowym wybranych danych przedsiębiorców wymienionych 

w dotychczasowym wykazie (w tym zmianę z „AMZ Kutno Sp. z o.o. w Kutnie” na „AMZ 

Kutno S.A. w Kutnie”);  

3) wprowadzenie odrębnych wykazów przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu 

gospodarczo-obronnym nadzorowanych odpowiednio przez ministra właściwego do 

spraw energii oraz ministra właściwego do spraw gospodarki złożami kopali (uwaga 

Ministra Energii ). Przedsiębiorcy wskazani w tych częściach dotychczas znajdowali się 

w części właściwej dla ministra właściwego do spraw gospodarki oraz ministra 

właściwego do spraw Skarbu Państwa. Propozycje uwzględniają także zmiany 

w Krajowym Rejestrze Sądowym wybranych danych przedsiębiorców wymienionych 

w dotychczasowym wykazie (w szczególności zmianę z „TAURON Wytwarzanie S.A. 

w Katowicach” na „TAURON Wytwarzanie S.A. w Jaworznie” oraz z „GDF SUEZ 

Energia Polska S.A. w Zawadzie” na „ENGIE Energia Polska S.A. w Zawadzie”). 

W wykazie w części ministra właściwego do spraw energii uwzględniono także zmianę od 

1 czerwca 2016 r. nazwy krajowego lidera logistyki ropy naftowej  (z „Przedsiębiorstwa 

Eksploatacji Rurociągów Naftowych „Przyjaźń” S.A. w Płocku na „PERN S.A. 

w Płocku”). Jednocześnie do wykazu w częściach właściwych dla ministra właściwego do 

spraw gospodarki złożami kopalin dodano następujących przedsiębiorców: 

− TAURON Wydobycie S.A. w Jaworznie – w części ministra właściwego do spraw 

gospodarki złożami kopalin, 



4 

− Polska Grupa Górnicza sp. z o.o. w Katowicach  – w części ministra właściwego do 

spraw gospodarki złożami kopalin w miejsce Kompanii Węglowej S.A. 

w Katowicach. 

Zgodnie z przedstawionym przez Ministra Energii uzasadnieniem, TAURON Wydobycie 

S.A. w Jaworznie  jest czołowym polskim podmiotem gospodarczym, zajmującym się 

wydobyciem węgla kamiennego. Posiada m.in. dwa zakłady górnicze: Zakład Górniczy 

Janina (zlokalizowany w większości w obrębie gminy Libiąż w województwie 

małopolskim) oraz Zakład Górniczy Sobieski zlokalizowany w Jaworznie (województwo 

śląskie), co odpowiada wymogom do uznania przedsiębiorcy za przedsiębiorcę 

o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym (vide art. 3 ustawy z dnia 23 sierpnia 

2001 r. o organizowaniu zadań na rzecz obronności państwa realizowanych przez 

przedsiębiorców, zgodnie z którym przedsiębiorcą o szczególnym znaczeniu 

gospodarczo-obronnym jest m.in. przedsiębiorca, którego terenem działania jest obszar 

większy niż jedno województwo). Ponadto zgodnie z art. 12b ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059, z późn. zm.) w brzmieniu 

ustalonym przez ustawę z dnia 11 lutego 2016 r. o zmianie ustawy o działach 

administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 266), Minister Energii 

wykonuje obecnie uprawnienia Skarbu Państwa określone w art. 2 pkt 5 i 6, art. 5a oraz 

art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o zasadach wykonywania uprawnień 

przysługujących Skarbowi Państwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 154, z późn. zm.), m.in. 

w stosunku do spółki TAURON Polska Energia S.A. oraz spółek zależnych od tej spółki 

(m.in. TAURON Wydobycie S.A. w Jaworznie). Zatem zasadnym jest włączenie 

ww. Spółki do grona przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym, 

w części dotyczącej ministra właściwego do spraw gospodarki złożami kopalin. 

W dotychczasowym stanie prawnym zadania obronne w odniesieniu do ww. Spółki są 

organizowane i koordynowane odrębnie przez Wojewodę Śląskiego (zakład górniczy 

zlokalizowany na obszarze województwa śląskiego), jak też i Wojewodę Małopolskiego 

(zakład górniczy zlokalizowany na obszarze województwa małopolskiego). 

W odniesieniu do Polskiej Grupy Górniczej sp. z o.o. w Katowicach (wprowadzonej do 

wykazu zamiast Kompanii Węglowej S.A. w Katowicach), Minister Energii wskazał, że 

zawarte w dniu 26 kwietnia 2016 r. „Porozumienie w sprawie utworzenia PGG” pozwala 

na zawarcie umowy inwestorskiej i powołanie od dnia 29 kwietnia 2016 r. do życia 

Polskiej Grupy Górniczej Sp. z o.o. Będzie to, zgodnie z oceną Ministra Energii, 



5 

największa Spółka wydobywcza w Unii Europejskiej z zatrudnieniem sięgającym 

32 tys. osób. W jej skład wejdzie 11 kopalń oraz 4 zakłady (należące do zagrożonej 

upadłością Kompani Węglowej S.A. w Katowicach): 

− Oddział Kopalnia Węgla Kamiennego „Bielszowice”, 

− Oddział Kopalnia Węgla Kamiennego „Bolesław Śmiały”, 

− Oddział Kopalnia Węgla Kamiennego „Chwałowice”, 

− Oddział Kopalnia Węgla Kamiennego „Halemba Wirek”, 

− Oddział Kopalnia Węgla Kamiennego „Jankowice”, 

− Oddział Kopalnia Węgla Kamiennego „Marcel”, 

− Oddział Kopalnia Węgla Kamiennego „Piast”, 

− Oddział Kopalnia Węgla Kamiennego „Pokój”, 

− Oddział Kopalnia Węgla Kamiennego „Rydułtowy Anna”, 

− Oddział Kopalnia Węgla Kamiennego „Sośnica”, 

− Oddział Kopalnia Węgla Kamiennego „Ziemowit”, 

− Oddział Zakład Elektrociepłownie, 

− Oddział Zakład Górniczych Robót Inwestycyjnych, 

− Oddział Zakład Informatyki i Telekomunikacji, 

− Oddział Zakład Remontowo-Produkcyjny. 

Propozycje te, w szczególności przesunięcia poszczególnych przedsiębiorców o szczególnym 

znaczeniu gospodarczo-obronnym pomiędzy częściami wykazu (właściwymi dla 

poszczególnych ministrów), zostały omówione podczas konferencji uzgodnieniowej, która 

odbyła się w dniu 6 kwietnia 2016 r., z udziałem przedstawicieli: Ministerstwa Cyfryzacji, 

Ministerstwa Energii, Ministerstwa Rozwoju, Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa Skarbu 

Państwa.  

Wobec Instytutu Lotnictwa w Warszawie, jako organ właściwy do organizowania oraz 

sprawowania nadzoru nad realizacją zadań na rzecz obronności państwa wskazany został 

minister właściwy do spraw gospodarki. Jednakże ewentualna zmiana ministra nadzorującego 

ten instytut będzie skutkowała koniecznością dokonania stosowanej zmiany w rozporządzeniu 

zmienianym niniejszym projektem i wskazaniem jako organu właściwego do organizowania 

oraz sprawowania nadzoru nad realizacją zadań na rzecz obronności państwa innego ministra. 

Podczas posiedzenia Komitetu Rozwoju, w dniu 12 lipca 2016 r., omówione zostały wszelkie 

rozbieżności do przedmiotowego projektu. Uzgodniono, że Minister Obrony Narodowej 

będzie organizował i sprawował realizację zadań na rzecz obronności państwa przez Exatel 



6 

S.A. w Warszawie, a Minister Cyfryzacji (jako minister właściwy do spraw informatyzacji) 

wobec EmiTel Sp. z o.o. w Warszawie – przy czym część zadań wobec tego przedsiębiorcy 

nałożonych zostanie w porozumieniu z MON, które przedstawi szczegółowe wymagania 

w tym zakresie. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).  

Nie zachodzi również konieczność przedstawienia projektu rozporządzenia właściwym 

organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu. 

Przedmiotowy projekt jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

W celu wykonania obowiązku wynikającego z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) 

projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny”, 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej ministra właściwego do 

spraw informatyzacji. Żaden z podmiotów nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem 

w trybie przepisów ww. ustawy.  

W trybie § 32 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin 

pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. zm.) Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

nie zajął stanowiska do Oceny Skutków Regulacji. 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wykazu przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo- 
-obronnym 
 
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące  
Ministerstwo Cyfryzacji 
 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu  
Piotr Woźny – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji 
 
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Michał Grotek – Główny specjalista w Departamencie 
Cyberbezpieczeństwa, michal.grotek@mc.gov.pl 

Data sporządzenia 
11 kwietnia 2016 r. 
 
Źródło:  
Art. 6 ustawy z dnia 23 sierpnia 2001 r.  
o organizowaniu zadań na rzecz obronności 
państwa realizowanych przez 
przedsiębiorców (Dz. U. poz. 1320,  
z późn. zm.) – w rezultacie wejścia w życie 
przepisów ustawy z dnia 19 listopada 2015 r. 
o zmianie ustawy o działach administracji 
rządowej oraz niektórych innych ustaw  
(Dz. U. poz. 1960). 
 
Nr w wykazie prac legislacyjnych: RD54 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 
Dostosowanie wykazu przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym, stanowiącego załącznik  
do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 listopada 2015 r. w sprawie wykazu przedsiębiorców o szczególnym 
znaczeniu gospodarczo-obronnym (Dz. U. poz. 1871), do zmian w działach administracji rządowej, wprowadzonych 
ustawą z dnia 19 listopada 2015 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw  
(Dz. U. poz. 1960), w szczególności włączenia spraw telekomunikacji do działu administracji rządowej „informatyzacja” 
(art. 1 pkt 11 ww. ustawy) oraz ograniczenia działu administracji rządowej – „łączność” wył ącznie do spraw poczty 
(art. 1 pkt 12 ww. ustawy), jak również wyodrębnienia działów – energia i gospodarka złożami kopalin z działu 
administracji rządowej – gospodarka. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 
Wskazanie w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 listopada 2015 r. w sprawie wykazu przedsiębiorców  
o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym (Dz. U. poz. 1871) odrębnie przedsiębiorców o szczególnym 
znaczeniu gospodarczo-obronnym, wobec których organem administracji rządowej właściwym do organizowania oraz 
sprawowania nadzoru nad realizacją zadań na rzecz obronności państwa – zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 23 sierpnia 
2001 r. o organizowaniu zadań na rzecz obronności państwa realizowanych przez przedsiębiorców (Dz. U. poz. 1320, 
z późn. zm.) – jest odpowiednio minister właściwy do spraw łączności i minister właściwy do spraw informatyzacji.  
W wyniku uwag zgłoszonych w ramach uzgodnień międzyresortowych projekt przewiduje także zmiany uwzgledniające 
nowelizację ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 543, z późn. zm.) 
w zakresie: 
1) dodania w części VII (ministra właściwego do spraw zdrowia) nowego przedsiębiorcy „”Fresenius Kabi Polska” 

Sp. z o.o. w Warszawie”; 
2) ograniczenia przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym wskazanych w części I załącznika do 

rozporządzenia oraz wprowadzenie odrębnych części załącznika odpowiednio dla przedsiębiorców nadzorowanych 
przez ministra właściwego do spraw gospodarki złożami kopalin oraz ministra właściwego do spraw energii. 

W wyniku autopoprawki uzupełniono także wykaz przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym 
w części ministra właściwego do spraw informatyzacji o Naukową i Akademicką Sieć Komputerową, uwzględniając tym 
samym wniosek tej jednostki. 
W wyniku rozstrzygnięcia Komitetu Rozwoju do części wykazu Ministra Obrony Narodowej przesunięto przedsiębiorcę 
Exatel S.A. w Warszawie, który dotychczas znajdował się w wykazie w części ministra właściwego do spraw łączności.  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Stosowane są indywidualne rozwiązania w zakresie organizowania oraz sprawowania nadzoru nad realizacją zadań na 
rzecz obronności przez przedsiębiorców. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Minister właściwy do 
spraw łączności 
(Minister Infrastruktury 
i Budownictwa) 

1 Rozporządzenie Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 17 listopada 
2015 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu 
działania Ministra 
Infrastruktury i Budownictwa 
(Dz. U. poz. 1907, z późn. zm.) 

Wykreślenie z części V 
wykazu (ministra właściwego 
do spraw łączności) 
wybranych przedsiębiorców 
(telekomunikacyjnych) 
o szczególnym znaczeniu 
gospodarczo-obronnym 

Minister właściwy do 
spraw informatyzacji  

1 Rozporządzenie Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 17 listopada 

Wskazanie w nowej części 
wykazu (ministra właściwego 



2 
 

(Minister Cyfryzacji) 2015 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu 
działania Ministra Cyfryzacji 
(Dz. U. poz. 1910, z późn. zm.) 

do spraw informatyzacji) 
przedsiębiorców 
(telekomunikacyjnych) 
o szczególnym znaczeniu 
gospodarczo-obronnym oraz 
dopisanie nowego 
przedsiębiorcy. 

Minister właściwy do 
spraw zdrowia (Minister 
Zdrowia) 

1 Rozporządzenie Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 17 listopada 
2015 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu 
działania Ministra Zdrowia 
(Dz. U. poz. 1908). 

Aktualizacja części VII 
wykazu (ministra właściwego 
do spraw zdrowia). 
Zaproponowano dodanie 
1 nowego przedsiębiorcy. 

Minister właściwy do 
spraw gospodarki (Minister 
Rozwoju) 

1 Rozporządzenie Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 17 listopada 
2015 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu 
działania Ministra Rozwoju 
(Dz. U. poz. 1895). 

Aktualizacja części I wykazu 
(ministra właściwego do spraw 
gospodarki). 
W związku z wyodrębnieniem 
działów administracji rządowej 
– energia i gospodarka złożami 
kopalin – ograniczono wykaz 
w części I – ministra 
właściwego do spraw 
gospodarki. 
Propozycje uwzględniają 
zmiany w Krajowym Rejestrze 
Sądowym wybranych danych 
przedsiębiorców 
wymienionych w 
dotychczasowym wykazie. 

Minister właściwy do 
spraw energii oraz minister 
właściwy do spraw 
gospodarki złożami kopalin 
(Minister Energii) 

1 Rozporządzenie Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 9 grudnia 
2015 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu 
działania Ministra Energii 
(Dz. U. poz. 2087). 

Wskazanie w nowych 
częściach wykazu 
(odpowiednio ministra 
właściwego do spraw energii 
i ministra właściwego do 
spraw gospodarki złożami 
kopalin) przedsiębiorców 
o szczególnym znaczeniu 
gospodarczo-obronnym 
właściwych dla tych działów 
administracji rządowej. 
W związku z wyodrębnieniem 
działów administracji rządowej 
– energia i gospodarka złożami 
kopalin – dokonano przesunięć 
wybranych przedsiębiorców 
z dotychczasowej części I 
wykazu – ministra właściwego 
do spraw gospodarki oraz 
części II wykazu – ministra 
właściwego do spraw Skarbu 
Państwa. 
Propozycje uwzględniają 
zmiany w Krajowym Rejestrze 
Sądowym wybranych danych 
przedsiębiorców 
wymienionych w 
dotychczasowym wykazie. 
Zaproponowano też dodanie 
w wykazie nowych 
przedsiębiorców. 



3 
 

Minister właściwy do 
spraw Skarbu Państwa 
(Minister Skarbu Państwa) 

1 Rozporządzenie Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 17 listopada 
2015 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu 
działania Ministra Skarbu 
Państwa (Dz. U. poz. 1902). 

Aktualizacja części II wykazu 
(ministra właściwego do spraw 
Skarbu Państwa). 
W związku z wyodrębnieniem 
działów administracji rządowej 
– energia i gospodarka złożami 
kopalin – ograniczono wykaz 
w części II – ministra 
właściwego do spraw Skarbu 
Państwa. 

Minister Obrony 
Narodowej 

1 Rozporządzenie Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 17 listopada 
2015 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu 
działania Ministra Obrony 
Narodowej (Dz. U. poz. 1898). 

Aktualizacja części VI wykazu 
(Ministra Obrony Narodowej). 
 

Poszczególni 
przedsiębiorcy o 
szczególnym znaczeniu 
gospodarczo-obronnym – 
wymienieni w 
dotychczasowym wykazie 
lub zgłoszeni przez 
poszczególnych ministrów 
do wpisania do wykazu 

70 Wykaz przedsiębiorców 
o szczególnym znaczeniu 
gospodarczo-obronnym 
stanowiący załącznik do 
rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 3 listopada 
2015 r. w sprawie wykazu 
przedsiębiorców o 
szczególnym znaczeniu 
gospodarczo-obronnym 
(Dz. U. poz. 1871) 

Zmiana organu (ministra) 
organizującego oraz 
sprawującego nadzór nad 
realizacją zadań na rzecz 
obronności państwa, 
aktualizacja wybranych 
danych przedsiębiorcy 
(zgodnie z KRS) lub wpis do 
wykazu. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. 
poz. 1414, z późn. zm.) projektowane rozporządzenie zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej  
na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny”, oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Cyfryzacji. 

Projekt został poddany konsultacjom publicznym i opiniowaniu, które trwały 30 dni i były dostępne dla wszystkich 
zainteresowanych osób. 

W ramach konsultacji publicznych i opiniowania projekt otrzymały następujące podmioty: 
1) Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji; 
2) Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji; 
3) Polska Izba Komunikacji Elektronicznej; 
4) Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej; 
5) Konfederacja Lewiatan; 
6) Krajowa Izba Gospodarcza; 
7) Związek Pracodawców - Business Centre Club; 
8) Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”; 
9) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych; 
10) Forum Związków Zawodowych; 
11) Związek Rzemiosła Polskiego; 
12) Związek Przedsiębiorców i Pracodawców; 
13) Federacja Związków Zawodowych Pracowników Telekomunikacji; 
14) Polska Izba Gospodarki Elektronicznej; 
15) Przedsiębiorcy telekomunikacyjni wskazani w części V obecnie obowiązującego wykazu przedsiębiorców  

o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym, tj.: EmiTel Sp. z o.o, EXATEL S.A., „Multimedia Polska” S.A., 
„NETIA” S.A., Orange Polska S.A., POLKOMTEL Sp. z o.o., T-Mobile Polska S.A., Telefonia Dialog Sp. z o.o., 
„TTcomm” S.A. 

Żaden z ww. nie zgłosił uwag do przedmiotowego projektu. 



4 
 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

 Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Wydatki ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Saldo ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Źródła finansowania  Budżet państwa 
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych 
i przyjętych do obliczeń 
założeń 

Nowelizacja przedmiotowego rozporządzenia nie będzie wpływała na budżet państwa 
i jednostek samorządu terytorialnego – zarówno na dochody, jak i wydatki. 

Nowelizacja ustawy o działach administracji rządowej oraz – będąca przedmiotem niniejszego 
projektu – nowelizacja wykazu przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo- 
-obronnym skutkuje jednak potrzebą dokonania przez Ministra Obrony Narodowej zmiany 
„Programu Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych Rzeczypospolitej Polskiej” (dokument 
niejawny) – opracowanego na podstawie § 9 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań 
wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy administracji 
rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1599, z późn. zm.), który określa 
podmioty, przedsięwzięcia i wysokość środków budżetowych na ich realizację. Propozycje 
zmian w Programie zgłaszają ministrowie właściwi do organizowania oraz sprawowania 
nadzoru nad realizacją zadań na rzecz obronności państwa przez poszczególnych 
przedsiębiorców 
o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym. Zakres realizowanych przez tych 
przedsiębiorców zadań, a także środków na nie przeznaczonych, jest także przedmiotem 
indywidualnych uregulowań decyzji i umów odpowiednio wydanych albo zawartych na 
podstawie art. 7 ustawy z dnia 23 sierpnia 2001 r. o organizowaniu zadań na rzecz obronności 
państwa realizowanych przez przedsiębiorców (Dz. U. poz. 1320, z późn. zm.). 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe 
z …… r.) 

duże przedsiębiorstwa - - - - - - - 
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

- - - - - - - 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

- - - - - - - 

(dodaj/usuń) - - - - - - - 
W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa - 
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

- 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

- 

(dodaj/usuń) - 
Niemierzalne (dodaj/usuń) - 

(dodaj/usuń) - 



5 
 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych 
i przyjętych do obliczeń 
założeń  

Nowelizacja przedmiotowego rozporządzenia nie będzie wpływała na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę 
obywateli i gospodarstwa domowe. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 

 nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne: - 

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne: - 

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 
Komentarz: Nowelizacja przedmiotowego rozporządzenia nie będzie powodowała zmiany obciążeń regulacyjnych czy 
obowiązków informacyjnych. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Nowelizacja przedmiotowego rozporządzenia nie będzie miała wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 demografia 
 mienie państwowe 

 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu Brak. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Proponuje się, aby przedmiotowe rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 sierpnia 2001 r. o organizowaniu zadań na rzecz obronności państwa 
realizowanych przez przedsiębiorców (Dz. U. poz. 1320, z późn. zm.), zadania na rzecz obronności państwa nakładane są 
na przedsiębiorców (o szczególnych znaczeniu gospodarczo-obronnym) w drodze decyzji administracyjnej właściwego 
organu (ministra), a wykonywanie tych zadań następuje na podstawie umów. 
Nowelizacja przedmiotowego wykazu skutkować będzie koniecznością wydania nowych decyzji i zawarcia nowych 
umów z wybranymi przedsiębiorcami o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym przez właściwych ministrów.  
Kontrola wykonywania przez nich zadań obronnych odbywać się będzie zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych (Dz. U. poz. 151, z późn. zm.). 
Mierniki ich realizacji uzależnione będą od charakteru zadań na rzecz obronności państwa nałożonych  
na ww. przedsiębiorców. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 



RAPORT Z KONSULTACJI 

projektu rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie wykazu przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym 

 

Projekt poddany został konsultacjom publicznym i opiniowaniu, które trwały 30 dni i były 
dostępne dla wszystkich zainteresowanych osób. 

W ramach konsultacji publicznych i opiniowania projekt otrzymały następujące podmioty: 
1) Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji; 
2) Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji; 
3) Polska Izba Komunikacji Elektronicznej; 
4) Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej; 
5) Konfederacja Lewiatan; 
6) Krajowa Izba Gospodarcza; 
7) Związek Pracodawców - Business Centre Club; 
8) Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”; 
9) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych; 
10) Forum Związków Zawodowych; 
11) Związek Rzemiosła Polskiego; 
12) Związek Przedsiębiorców i Pracodawców; 
13) Federacja Związków Zawodowych Pracowników Telekomunikacji; 
14) Polska Izba Gospodarki Elektronicznej; 
15) Przedsiębiorcy telekomunikacyjni wskazani w części V obecnie obowiązującego wykazu 

przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym, tj.: EmiTel Sp. z o.o., 
EXATEL S.A., „Multimedia Polska” S.A., „NETIA” S.A., Orange Polska S.A., 
POLKOMTEL Sp. z o.o., T-Mobile Polska S.A., Telefonia Dialog Sp. z o.o., „TTcomm” 
S.A. 

Żaden z ww. podmiotów nie zgłosił uwag do przedmiotowego projektu. 

Nie zachodzi konieczność przedstawienia projektu rozporządzenia właściwym organom 
i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu. 

W celu wykonania obowiązku wynikającego z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 
o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) 
projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny”, 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej ministra właściwego do 
spraw informatyzacji. Żaden z podmiotów nie zgłosił zainteresowania projektem w trybie 
ww. ustawy. 


